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                                                       Protokół nr 48/2018 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  

Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego w dniu 8 października 2018 r. w godz. 

15:30-:15:50  w Sali nr 26 Urzędu Miejskiego 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji: 

1/ Kamil Lauryn-Przewodniczący Komisji 

2/ Bogdan Bezdziecki 

3/ Zbysław Wojciech Grajek       

   4/   Jacek Juszkiewicz 

   5/   Józef Wiesław Murawko 

   6/   Sławomir Jan Szeszko 

   7/  Zdzisław Stanisław Ścięgaj  

 

W posiedzeniu udział wzięli    :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

1/ Ewa Beata Sidorek             - Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk,                                                          

2/ Dorota Szczęsna                 - Naczelni WSS 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Kamil Lauryn, który powitał zebranych i przypomniał,  

że proponowany porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami. 

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego  porządku obrad. 

Radni przyjęli jednogłośnie następujący porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu nr 47/2018 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

Rady Miejskiej z dnia 17 września 2018 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu szczepień 

przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego dla mieszkanek Suwałk”. 

3. Wolne wnioski. 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie protokołu nr 47/2018 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia  17 września 2018 r. 

 

Kamil Lauryn zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego stwierdził, że protokół 

nr 46/2018 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej  

w Suwałkach z dnia 17 września 2018 r. , został przyjęty. 

 

Ad pkt. 2  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu szczepień przeciwko 

wirusowi brodawczaka ludzkiego dla mieszkanek Suwałk” 



2 
 

Projekt stanowi załącznik nr 2 

Zbysław Wojciech Grajek – zaapelował o zapisanie w programie  prozdrowotnym punktu 

dotyczącego tak ważnej kwestii jaką jest edukacja. Nadmienił, że należy ocenić jakość edukacji 

oraz usług szczepień; konieczne jest monitorowanie samych szczepień. 

Ewa Beata Sidorek – powiedziała, że niezbędne jest prowadzenie akcji edukacyjno-

informacyjnej nt. szczepień; należy wszystko uczynić, aby punkt ten znalazł się                                

w opracowywanym programie dot. stanu zdrowia Suwalczan na rok 2019. Wydział Spraw 

Społecznych –zaangażowany w opracowywaniu programu – zobowiązany został, aby                   

wpisać konieczność przeprowadzania akcji edukacyjno-informacyjnej. W chwili obecnej 

trudno stwierdzić, czy małe zainteresowanie szczepieniami wynika ze słabego przepływu 

informacji, czy z  dużego oporu społeczeństwa w tej kwestii. 

Zbysław Wojciech Grajek po raz kolejny zaapelował o zatrudnienie w Wydziale Spraw 

Społecznych mgr zdrowia publicznego. 

Dorota Szczęsna –poinformowała, że  do  wszystkich rodziców dziewczynek uprawnionych 

do przeprowadzenia szczepień wystosowano zaproszenia wraz z informacją o konieczności 

przeprowadzenia tych działań. Na 300 wysłanych zaproszeń odpowiedziało 8 rodziców. 

Zbysław Wojciech Grajek – stwierdził, że należy czynić wszelkie starania poprzez rozmaite 

formy, aby dotrzeć do zainteresowanych osób. 

Józef Wiesław Murawko – zauważył, że problemem tym powinno też zainteresować się 

środowisko lekarskie; powinien być odpowiedni przekaz medialny, dzięki temu program dotarł 

by z pewnością do większej ilości osób zainteresowanych. 

Ewa Beata Sidorek – poinformowała, że w stałym kontakcie ze szkołami; organizowane są 

prelekcje dot.  profilaktyki prozdrowotnej prowadzone przez wyspecjalizowane osoby.  

Większe zaangażowanie środowiska lekarskiego z pewnością w znacznym stopniu wpłynęło 

by na świadomość rodziców. 

Zaznaczyła, że w najbliższym czasie ogłoszony zostanie konkurs na stanowisko urzędnicze    

w Wydziale Spraw Społecznych, o które apelował Z.W. Grajek. 

Sławomir Jan Szeszko stwierdził, że kluczową rolę w tej dziedzinie powinni odegrać lekarze 

rodzinni; bez ich zaangażowania nie ma możliwości skutecznego przeprowadzenia edukacji 

dot. szczepień. 

Członkowie Komisji więcej uwag nie wnieśli. 

Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały: 

za                                                -   7  radnych, 

przeciw                                       -    0 

wstrzymało się od głosu             -    0. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu szczepień 

przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego dla mieszkanek Suwałk”. 

Opinia Komisji  stanowi załącznik nr 3 do protokołu  
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Ad pkt. 3 

Wolne wnioski 

 

Bogdan Bezdziecki – zapytał o schronisko dla psów; powiedział, że  z przekazów medialnych 

wynika, że nie ma chętnych do prowadzenia takiej placówki. 

Ewa Beata Sidorek poprosiła Jerzego Gałązkę Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska          

i Gospodarki Komunalnej o zajęcia stanowiska w tym względzie. 

Jerzy Gałązka – schronisko dla psów to duży problem Miasta. Do ogłoszonego przetargu           

w ubiegłym roku nikt sia nie zgodził; lada dzień ogłoszony zostanie następny przetarg. Koszt 

prowadzenia  schroniska będzie na poziomie ubiegłego roku powiększony o wskaźnik 2,3 % 

wzrostu. Duże  jest zainteresowanie adopcją młodych  i małych psów w związku z tym koszty 

z pewnością będą niższe.  

 

Więcej wolnych wniosków nie stwierdzono 

Kamil Lauryn  podziękował za  czteroletnią dobrą współprace oraz za przybycie i zamknął 

posiedzenie Komisji. 

 

 

 

 

 

        Przewodniczący Komisji  

       Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  

       Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

                    Kamil Lauryn 

 

 

Protokół sporządziła: 

 

Danuta  Teresa Skucz 

Inspektor Biura Rady Miejskiej 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


